
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/139/2025 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Bielawy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska 

Bielawy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota stanowiąca 75% 2,4 - 

krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

2. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta jako procent 

podstawy określonej w ust. 1: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej - 98%; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej - 79%; 

3) dla Przewodniczących Komisji będących członkami dwóch Komisji - 65%; 

4) dla Zastępców Przewodniczących Komisji będących członkami dwóch Komisji - 59%; 

5) dla radnych nie pełniących funkcji w Radzie Miejskiej, a będących członkami dwóch Komisji - 53%; 

6) dla Przewodniczących Komisji będących członkami jednej Komisji - 42%; 

7) dla Zastępców Przewodniczących Komisji będących członkami jednej Komisji - 37%; 

8) dla radnych nie pełniących żadnych funkcji w Radzie Miejskiej, a będących członkami jednej Komisji - 

33%. 

3. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość pełnionych funkcji w Radzie Miejskiej. 

§ 2. 1. Od wysokości diety przysługującej radnemu potrąca się 15% diety ustalonej w § 1 ust. 2 uchwały  

za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji lub Sesji Rady Miejskiej, z wyłączeniem radnych: 

1) którzy na czas posiedzenia Komisji lub Sesji Rady Miejskiej zostali oddelegowani przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej do pełnienia innych obowiązków związanych z działalnością Rady Miejskiej, lub 

2) będących członkami więcej niż dwóch Komisji - w przypadku nieobecności na posiedzeniu trzeciej i każdej 

kolejnej Komisji, której radny jest członkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2734



2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje w tym 

miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. Wszystkie diety, o których mowa w uchwale będą wypłacane w zaokrągleniu do pełnych złotych 

(końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy 

podwyższa się do pełnych złotych) po zakończeniu miesiąca, za który ona przysługuje, w terminie  

do dziesiątego dnia następnego miesiąca przelewem na konto osobiste radnego. 

2. Podstawą do ustalania wysokości diety jest lista obecności z podpisem radnego lub lista obecności 

wygenerowana z systemu obsługującego posiedzenia Rady Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVII/432/2021 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Bielawy. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Dźwiniel 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2734


		2025-06-05T10:14:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




